ejecutará no obstante la aplicación de las multas estipuladas en el presente contrato.” 

2. Se enmienda la CLÁUSULA SEXTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO, a fin de 
adecuar el pago con el plazo de ejecución del contrato: 

En la CLÁUSULA SEXTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO, donde dice:  

“El monto de la consultoría es de USD $ 45.268,87 (CUARENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 87/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA), más el valor del IVA, mismo que corresponde al total del objeto de la 
contratación. Dicha suma ha sido establecida en el entendido de que incluye todos los 
costos en los que la Profesional pudiere incurrir durante la prestación de sus servicios, así

[...]

documentos finales. 
De las facturas que presente se realizará las retenciones tributarias que por ley 
corresponden. Todos los informes deberán contener la firma física o electrónica del 
CONSULTOR/a.” 

Debe decir: 

“El monto de la consultoría es de USD $ 45.268,87 (CUARENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO CON 87/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA), más el valor del IVA, mismo que corresponde al total del objeto de la 
contratación. Dicha suma ha sido establecida en el entendido de que incluye todos los 
costos en los que la Profesional pudiere incurrir durante la prestación de sus servicios, así